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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2026

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0047 ACCESO Y USO ADECUADO DE
LOS SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES E
INFORMACION ASOCIADOS

3000001

3000494

3000495

3000496

3000925

ACCIONES COMUNES

ESTACIONES DE SERVICIOS
PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES
CONTROLADOS Y
SUPERVISADOS

OPERADORES Y USUARIOS
INFORMADOS SOBRE
NORMATIVIDAD PARA EL
DESARROLLO DE LOS
SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES

OPERADORES DE SERVICIOS
PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES CON
CONCESION VIGENTE

CENTROS POBLADOS CON
SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES CON
FINANCIAMIENTO NO
REEMBOLSABLE MEDIANTE
CONCURSO EN ZONAS

045

117

554

ESTACION

EVENTOS

OPERADOR

5000243

5000254

5000276

5005031

5000298

5004094

5004095

5000271

5000275

5000334

5006283

EVALUACION DE INCUMPLIMIENTOS LEGALES Y
CONTRACTUALES

FISCALIZACION DE PAGOS DE TASAS, TRIBUTOS,
ENTRE OTROS EN RELACION A ESTADOS
CONTABLES DE LAS EMPRESAS

GESTION DEL PROGRAMA

RED NACIONAL DE CONECTIVIDAD DEL ESTADO-
REDNACE

INSPECCIONES TECNICAS DE SUPERVISION Y
CONTROL PARA EL USO CORRECTO DEL ESPECTRO
RADIOELECTRICO

DIFUSION SOBRE NORMATIVIDAD VIGENTE PARA
LOS SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES Y ASPECTOS ASOCIADOS

ELABORACION DE ESTUDIOS PARA LA
FORMULACION DE NORMAS PARA EL DESARROLLO
DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES

GESTION DE CONCESIONES

GESTION DE REGISTRO DE SERVICIOS Y
ASIGNACION DE FRECUENCIAS PARA EXPLOTACION
DE SERVICIOS

OTORGAMIENTO DE PERMISOS DE INSTALACION Y
OPERACION DE ESTACIONES

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE TELECOMUNICACIONES

0078

0078

0078

0078

0078

0078

0078

0078

0078

0078

0078

038

038

038

038

038

038

038

038

038

038

038

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

036

304

001

476

554

117

060

060

060

008

223

DOCUMENTO

FISCALIZACION
REALIZADA

ACCION

SOLICITUD

OPERADOR

EVENTOS

INFORME

INFORME

INFORME

AUTORIZACION

CENTRO POBLADO

0070002

0070001

0047173

0135570

0070003

0106490

0106491

0070013

0070014

0070015

0290562

EVALUACION DE INCUMPLIMIENTOS
LEGALES Y CONTRACTUALES

FISCALIZACION DE PAGOS DE TASAS,
TRIBUTOS, ENTRE OTROS EN RELACION
A ESTADOS CONTABLES DE LAS
EMPRESAS

GESTION DEL PROGRAMA

RED NACIONAL DE CONECTIVIDAD DEL
ESTADO-REDNACE

INSPECCIONES TECNICAS DE
SUPERVISION Y CONTROL PARA EL USO
CORRECTO DEL ESPECTRO
RADIOELECTRICO

DIFUSION SOBRE NORMATIVIDAD
VIGENTE PARA LOS SERVICIOS
PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES Y
ASPECTOS ASOCIADOS

ELABORACION DE ESTUDIOS PARA LA
FORMULACION DE NORMAS PARA EL
DESARROLLO DE LOS SERVICIOS
PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES

GESTION DE CONCESIONES

GESTION DE REGISTRO DE SERVICIOS Y
ASIGNACION DE FRECUENCIAS PARA
EXPLOTACION DE SERVICIOS

OTORGAMIENTO DE PERMISOS DE
INSTALACION Y OPERACION DE
ESTACIONES

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0047 ACCESO Y USO ADECUADO DE
LOS SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES E
INFORMACION ASOCIADOS

3000925 CENTROS POBLADOS CON
SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES CON
FINANCIAMIENTO NO
REEMBOLSABLE MEDIANTE
CONCURSO EN ZONAS
FOCALIZADAS

223 CENTRO POBLADO

5006283

5006284

5006418

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE TELECOMUNICACIONES

CAPACITACION EN HERRAMIENTAS INFORMATICAS
DE GESTION Y USO DE LAS TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LA COMUNICACION PARA LAS
LOCALIDADES BENEFICIARIAS DE LOS PROYECTOS
DE OPERACION

SUPERVISION DE LA OPERACION Y MANTENIMIENTO
DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

0078

0078

0078

038

038

038

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

16

16

16

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

067

088

223

KILOMETRO

PERSONA CAPACITADA

CENTRO POBLADO

0420390

0290563

0420388

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA

CAPACITACION EN HERRAMIENTAS
INFORMATICAS DE GESTION Y USO DE
LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
Y LA COMUNICACION PARA LAS
LOCALIDADES BENEFICIARIAS DE LOS
PROYECTOS DE OPERACION

SUPERVISION DE LA OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES


